

Łódź, dn. 20 czerwca 2017 roku

Przedstawiciele Pracowników ZWiK sp. z o.o. w Łodzi:

1. Związek Zawodowy Pracowników ZWiK sp. z o.o.
2. Związek Zawodowy Pracowników Techniczno-Ekonomicznych ZWiK sp. z o.o. „KADRA ZWiK”
3. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników ZWiK sp. z o.o.
4. Związek Zawodowy Pracowników ZWiK sp. z o.o. Transport Plus

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Pani Hanna Zdanowska

LIST OTWARTY

Nasza prośba o pilne spotkanie z 28 kwietnia 2017 roku nie znalazła aprobaty w Pani oczach. Postanowiliśmy zatem upublicznić patologiczną naszym zdaniem sytuację w ZWiK, który pełni bardzo ważną rolę dla mieszkańców Łodzi.

Ryba psuje się od głowy więc kilka słów o Radzie Nadzorczej. Przedstawiciele Miasta w Radzie Nadzorczej wykonują Pani polecenia nie bacząc na dobro ZWiK, pracowników i mieszkańców. Jakim trzeba być dyletantem, aby z pieniędzy podatników wypłacać pupilom po 30 000 zł za „nic nie robienie”. Przykład? Zaproponowana przez Zarząd i zatwierdzona przez Radę Nadzorczą nowa struktura naszej Spółki, w której np. pan, który nie wiadomo czym się zajmuje odpowiada bezpośrednio jedynie za wysokopłatne stanowiska z klucza politycznego. Poprzedni prezes tak został „sprytnie” zatrudniony, że jest niezwalnialny. Pomimo odwołania go z funkcji jest w dalszym ciągu pracownikiem ZWiK z uposażeniem prezesa. Idąc dalej. Zarząd firmy działa według maksymy, że starych spraw nie załatwia z zasady, a z nowymi postępuje tak, aby się zestarzały. Pracownicy oczekują odpowiedzi na pisma ponad miesiąc (to prawie tak jak u Pani) lub nie otrzymują odpowiedzi na pisma w ogóle (to też prawie jak u Pani). Prowadzi to do zastoju w podejmowaniu decyzji, blokowaniu pracy poszczególnych komórek, a w konsekwencji do braku decyzyjności Zarządu ZWiK i zapaści Spółki. Nie znajomość specyfiki pracy zakładu zaopatrującego w wodę i odprowadzającego ścieki w tak dużym mieście jak Łódź stanowi zagrożenie dla mieszkańców. W takiej firmie nie ma czasu na naukę i zabawy pupili i kolegów partyjnych. Przypominamy Pani jako Właścicielowi, że **ZWiK SPEŁNIA PODSTAWOWE POTRZEBY MIESZKAŃCÓW ŁODZI.**

Jesteśmy zjednoczeni i zdeterminowani, a kilkakrotnie pokazaliśmy, że dobro mieszkańców jest dla nas najważniejsze, ponieważ zdajemy sobie sprawę z tego, że praca w wodociągach to przede wszystkim służba dla Łodzian tak jak funkcja Prezydent Miasta. Jednak my – pracownicy ZWiK nie jesteśmy uwikłani w intrygi i gry polityczne, nie mamy długów wdzięczności wobec kolegów partyjnych. W imieniu pracowników ZWiK sp. z o.o. oczekujemy, odpolitycznienia naszej Spółki i powołania do Zarządu firmy ludzi przygotowanych pod względem zawodowym i merytorycznym, znających specyfikę zakładu o takim profilu usług.

Dobrze że jeszcze są w naszym mieście wolne media, które interesuje sytuacja jednej z najważniejszych Spółek miejskich i potrafią nam pomóc przekazać informacje mieszkańcom, ponieważ szczególnie ostatnie działania Nadzoru Właścicielskiego, Rady Nadzorczej i Zarządu ZWiK sp. z o.o. uważamy za karygodne i godzące w interes naszej firmy, zatrudnionych w niej pracowników oraz mieszkańców Łodzi.